
Открытый Кубок Республики Беларусь,

открытые республиканские соревнования

по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

Открытые республиканские соревнования

по эстафетному бегу памяти ЗТ РБ А.И.Киценко

Республиканская универсиада
в програмее финала Всебелорусского кросса «Победа»

г.Могилев

07.05.2025



Директор соревнований: Гордеев А.А. НК г.Минск

Главный судья соревнований: Сивов Д.В. НК г.Могилев

Главный секретарь соревнований: Епимашко В.А. ВНК г.Минск

ГСК: Борисов А.Н. ВНК г.Могилев

ГСК: Сусленкова Е.В. ВНК г.Могилев

Место Область, город Очки

1 Могилевская 4

2 Гродненская 11

3 Минская 13

4 Брестская 14

5 г.Минск 15

6 Витебская 20

Место Команда Очки

1 Брестская 21

2 Могилевская 23

3 Витебская 23

4 Минская 29

5 Гродненская 35

6 Гомельская 38

7 г.Минск 47

DNF сошел (справка)

DQ дисквалификация

DNS не стартовал

Открытые республиканские соревнования

07.05.2025 г.Могилев

Главная судейская коллегия:

Командные результаты

Открытый Кубок Республики Беларусь

Открытый Кубок Республики Беларусь,

открытые республиканские соревнования

по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»



Главный судья соревнований: Грибанов В.В. НК г.Могилев

Главный секретарь соревнований: Темрук М.Н. НК г.Могилев

ГСК: Борознов В.Е. ВНК г.Могилев

ГСК: Щербицкая Е.Г. С/С г.Минск

Место ВУЗ Очки

1 8_МогГУ 734

2 4_БГУФК 673

3 14_БНТУ 571

4 22_БГУ 494

5 24_ВитГТУ 472

6 10_БГПУ 465

7 7_ГрГУ 456

8 21_БГЭУ 318

9 5_БРУ 307

10 19_БГТУ 263

11 25-БГМУ 259

12 26_УГЗ МЧС 232

13 18_БГАТУ 208

14 20_БГУИР 204

15 16_МГЛУ 173

16 23-ГомГМУ 98

17 1_ПолоцкГУ 59

18 11_БрГТУ 56

19 17_БГУТ 53

20 2_БГАА 39

21 3_БГУКИ 23

22 9_БГАС 23

DNF сошел (справка)

DQ дисквалификация

DNS не стартовал

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс
07.05.2025 г.Могилев

Главная судейская коллегия:

Командные результаты



07.05.2025 г.Могилев

Команда ВУЗ

1_ПолоцкГУ УО "Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой"

2_БГАА УО "Белорусская государственная академия авиации"

3_БГУКИ УО "Белорусский государственный университет культуры и искусств"

4_БГУФК УО "Белорусский государственный университет физической культуры"

5_БРУ УО "Белорусско-Российский университет"

7_ГрГУ УО "Гродненский государственный университет имени Я.Купалы"

8_МогГУ УО "Могилевский государственный университет имени А.А.Кулешова"

9_БГАС УО "Белорусская государственная академия связи"

10_БГПУ УО "Белорусский государственный педагогический университет имени М.Танка"

11_БрГТУ УО "Брестский государственный технический унивесритет"

14_БНТУ УО "Белорусский национальный технический университет"

16_МГЛУ УО "Минский государственный лингвистический университет"

17_БГУТ УО ""Белорусский государственный университет пищевых и химических технологий"

18_БГАТУ УО "Белорусский государственный аграрный технический университет"

19_БГТУ УО "Белорусский государственный технологический университет"

20_БГУИР УО "Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники"

21_БГЭУ УО "Белорусский государственный экономический университет"

22_БГУ УО "Белорусский государственный университет"

23-ГомГМУ УО "Гомельский государственный медицинский университет"

24_ВитГТУ УО "Витебский государственный технологический университет"

25-БГМУ УО "Белорусский государственный медицинский университет"

26_УГЗ МЧС
ГУО "Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь"

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

Список команд, согласно официальных протоколов соревнований:



1 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 527 Шиманец Елизавета 12.12.2003 4_БГУФК 75 3.08,2 2

2 627 Недашковская Юлия 03.04.2003 8_МогГУ 68 3.16,5 2

3 631 Костюкевич Яна 19.07.2003 8_МогГУ 63 3.24,2 3

4 651 Кириенко Алина 21.08.2004 10_БГПУ 59 3.30,2 3

5 571 Семенькова Яна 15.06.2006 22_БГУ 56 3.31,2 3

6 642 Высоцкая Алеся 06.04.2005 14_БНТУ 53 3.37,1 3

7 656 Рингевич Валерия 08.05.2006 10_БГПУ 50 3.41,5 1юн

8 625 Барановская Диана 05.07.2007 24_ВитГТУ 47 3.45,3 1юн

9 616 Савченко Елена 02.09.2005 24_ВитГТУ 44 3.47,1 1юн

10 563 Степанова Евгения 27.07.2005 22_БГУ 42 3.48,1 1юн

11 518 Нижник Анастасия 24.04.2002 25-БГМУ 40 3.50,4 1юн

12 645 Якушевич Анастасия 13.01.2007 14_БНТУ 38 3.51,0 1юн

13 671 Коломиец Анна 22.08.2005 21_БГЭУ 36 3.51,3 1юн

14 567 Лысенко Анастасия 03.01.2006 22_БГУ 34 3.51,7 1юн

15 572 Дубчук Дарья 15.05.2005 18_БГАТУ 32 3.53,4 1юн

16 639 Быховец Анна 06.12.2005 17_БГУТ 30 3.59,5 1юн

17 550 Федорова Юлия 29.06.2004 5_БРУ 28 4.00,1 2юн

18 534 Шнуркова Валерия 11.02.2005 7_ГрГУ 26 4.02,0 2юн

19 552 Седькова Милена 03.10.2006 5_БРУ 24 4.02,3 2юн

20 551 Бельская Мария 27.03.2007 5_БРУ 22 4.02,6 2юн

21 672 Мазурова Алина 26.11.2006 21_БГЭУ 21 4.03,4 2юн

22 599 Печко Ксения 12.07.2007 26_УГЗ МЧС 20 4.05,3 2юн

23 663 Дубовская Елизавета 28.12.2006 21_БГЭУ 19 4.07,9 2юн

24 558 Босовец Карина 09.06.2009 2_БГАА 18 4.10,8 2юн

25 535 Ярмолович Диана 08.07.2006 7_ГрГУ 17 4.11,5 2юн

26 536 Еремина Виктория 14.07.2005 7_ГрГУ 16 4.12,1 2юн

27 602 Ясинская Дарья 20.05.2006 26_УГЗ МЧС 15 4.14,8 2юн

28 654 Савастюк Александра 03.05.2005 10_БГПУ 14 4.17,3 2юн

29 607 Патюпина Анна 06.09.2005 20_БГУИР 13 4.22,7 3юн

30 635 Хмельницкая Арина 20.09.2006 3_БГУКИ 12 4.22,7 3юн

31 524 Худалей Юлиана 24.01.2007 25-БГМУ 11 4.25,6 3юн

32 588 Бакунович Диана 15.04.2004 19_БГТУ 10 4.27,3 3юн

33 525 Воробьева Ольга 19.11.2006 25-БГМУ 9 4.27,9 3юн

34 658 Кудленкова Вероника 30.06.2007 9_БГАС 8 4.28,8 3юн

35 573 Гришечкина Анна 06.03.2005 18_БГАТУ 7 4.33,9 3юн

36 633 Авласович Руслана 08.07.2005 3_БГУКИ 6 4.39,5 3юн

37 634 Березовская Дарья 02.03.2006 3_БГУКИ 5 4.41,6 -

38 657 Гриневич Злата 23.08.2006 9_БГАС 4 4.42,7 -

39 661 Рудая Софья 23.07.2007 9_БГАС 3 4.43,8 -

40 506 Пальчик Дарья 13.02.2006 16_МГЛУ 2 4.47,2 -

41 659 Малиновская Ксения 10.10.2006 9_БГАС 1 4.51,8 -

42 605 Петрова Елизавета 30.06.2006 20_БГУИР 1 5.06,5 -

43 641 Хныкова Ольга 28.07.2006 17_БГУТ 1 5.11,9 -

44 640 Болдышевская Полина 13.08.2006 17_БГУТ 1 5.16,0 -

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



1 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 626 Савин Дмитрий 08.03.2002 8_МогГУ 75 2.34,3 1

2 301 Носович Антон 29.10.2002 14_БНТУ 68 2.37,3 1

3 632 Рыжков Егор 02.04.2004 8_МогГУ 63 2.39,6 1

4 532 Ци Юйлэй 20.03.2003 4_БГУФК 59 2.41,7 1

5 528 Флерко Артем 16.11.2004 4_БГУФК 56 2.45,2 2

6 647 Михновский Михаил 23.01.2003 14_БНТУ 53 2.45,4 2

7 646 Бык Андрей 30.11.2004 14_БНТУ 50 2.46,7 2

8 539 Ротько Дмитрий 21.01.2005 7_ГрГУ 47 2.52,3 2

9 538 Городко Максим 22.10.2006 7_ГрГУ 44 2.53,1 2

10 666 Сухоруков Роман 05.06.2006 21_БГЭУ 42 2.54,6 2

11 583 Бурый Денис 14.03.2005 19_БГТУ 40 2.55,6 3

12 529 Новик Дмитрий 20.09.2005 4_БГУФК 38 2.56,4 3

13 643 Шлемпо Арсений 21.01.2007 14_БНТУ 36 2.57,7 3

14 537 Волчкевич Ярослав 03.12.2006 7_ГрГУ 34 2.57,8 3

15 653 Лазарь Артем 22.02.2006 10_БГПУ 32 2.59,5 3

16 523 Криволевич Дмитрий 09.03.2007 25-БГМУ 30 2.59,7 3

17 598 Орловский Владимир 12.12.2006 26_УГЗ МЧС 28 3.00,0 3

18 544 Архипцов Иван 16.03.2004 5_БРУ 26 3.00,2 3

19 617 Исаев Дмитрий 23.08.2005 24_ВитГТУ 24 3.00,5 3

20 545 Башаримов Иван 04.03.2003 5_БРУ 22 3.00,7 3

21 520 Михнюк Тимофей 05.01.2007 25-БГМУ 21 3.01,8 3

22 611 Басалыга Матвей 31.01.2005 20_БГУИР 20 3.02,2 3

23 621 Кузнецов Евгений 23.03.2007 24_ВитГТУ 19 3.04,1 3

24 540 Климуть Дмитрий 05.05.2007 7_ГрГУ 18 3.05,5 1юн

25 623 Вильчинский Илья 26.02.2006 24_ВитГТУ 17 3.05,7 1юн

26 555 Ших Евгений 21.05.2005 5_БРУ 16 3.05,9 1юн

27 622 Бирук Александр 31.01.2007 24_ВитГТУ л 3.06,3 1юн

28 576 Лысый Анатолий 17.01.2005 18_БГАТУ 15 3.13,3 1юн

29 650 Жордочкин Максим 16.06.2003 10_БГПУ 14 3.14,2 1юн

30 577 Дмитриюк Глеб 08.12.2006 18_БГАТУ 13 3.14,5 1юн

31 637 Толстой Андрей 31.05.2005 17_БГУТ 12 3.15,8 1юн

32 667 Балаболов Александр 02.05.2006 21_БГЭУ 11 3.16,6 1юн

33 580 Бондаренко Максим 13.06.2005 18_БГАТУ 10 3.17,3 2юн

34 579 Бурый Кирилл 06.04.2007 18_БГАТУ 9 3.25,4 2юн

35 515 Семенченко Григорий 18.05.2007 25-БГМУ 8 3.25,6 2юн

36 660 Муравский Даниил 21.12.2004 9_БГАС 7 3.26,0 2юн

37 553 Ковалев Павел 14.07.2007 5_БРУ 6 3.27,5 2юн

38 636 Удодов Иван 07.07.2005 17_БГУТ 5 3.30,8 2юн

39 638 Нуров Шерозджон 18.07.2004 17_БГУТ 4 3.31,4 2юн

40 664 Шаламёнок Илья 19.02.2007 21_БГЭУ 3 3.31,7 2юн

41 556 Любецкий Сергей 30.04.2007 5_БРУ 2 3.32,2 3юн

42 578 Ильницкий Денис 12.06.2002 18_БГАТУ 1 3.36,8 3юн

43 610 Степаненко Тимофей 05.01.2007 20_БГУИР 1 3.37,4 3юн

44 549 Подрябинкин Михаил 27.03.2005 5_БРУ л 3.44,8 3юн

45 554 Мележ Егор 06.03.2007 5_БРУ 1 3.48,8 3юн

46 557 Рудой Дмитрий 04.08.2008 2_БГАА 1 3.52,0 3юн

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



1 км. Девушки (2010-2011 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 138 Купреева Дарья 11.08.2010 Витебская 1 3.02,4 1

2 244 Рязанова Валерия 24.12.2011 Гродненская 2 3.04,8 1

3 63 Некрашевич Алиса 26.01.2010 Брестская 3 3.09,7 2

4 156 Самастроенко Анна 14.09.2011 Гомельская 4 3.11,5 2

5 139 Герасимова Алеся 04.10.2010 Витебская 5 3.13,7 2

6 64 Попко Мария 13.02.2010 Брестская 6 3.16,3 2

7 62 Потоцкая Валентина 29.06.2010 Брестская 7 3.17,9 2

8 392 Страхаль Елизавета 24.11.2010 Могилевская 8 3.18,6 2

9 9 Максименко Кристина 25.10.2011 г.Минск 9 3.19,3 2

10 393 Шабалина Елизавета 20.11.2011 Могилевская 10 3.20,1 3

11 265 Бондарева Ксения 12.12.2010 Минская 11 3.20,7 3

12 7 Астапеня Ксения 09.02.2010 г.Минск 12 3.21,7 3

13 281 Петрович Виктория 15.12.2011 Минская 13 3.22,1 3

14 65 Кирпиченко Вероника 14.12.2010 Брестская 14 3.22,7 3

15 11 Гатило Ангелина 28.04.2010 г.Минск 15 3.23,5 3

16 243 Казюлевич Александра 15.09.2010 Гродненская 16 3.23,8 3

17 246 Ващило Анастасия 22.07.2011 Гродненская 17 3.24,2 3

18 8 Бакунович Виктория 20.01.2010 г.Минск 18 3.25,5 3

19 158 Елисеева Карина 09.06.2010 Гомельская 19 3.25,9 3

20 394 Войтова Ева 05.03.2011 Могилевская 20 3.26,3 3

21 247 Маркевич Мария-Анна 28.12.2011 Гродненская 21 3.26,7 3

22 159 Ермоленко Александра 04.08.2011 Гомельская 22 3.27,1 3

23 161 Матюшенко Вера 10.02.2010 Гомельская л 3.27,5 3

24 137 Исаева Кира 08.10.2010 Витебская 23 3.27,8 3

25 395 Гальцова Эльвира 15.03.2011 Могилевская 24 3.28,1 3

26 248 Радюк София 27.05.2011 Гродненская 25 3.29,5 3

27 162 Бирюкова Анастасия 23.05.2012 Гомельская л 3.30,0 3

28 266 Балицкая Ия 05.03.2011 Минская 26 3.30,9 3

29 397 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилевская 27 3.31,5 3

30 160 Солянко Кира 24.11.2010 Гомельская 28 3.32,3 3

31 10 Прохорик Милана 24.06.2010 г.Минск 29 3.32,8 3

32 245 Сидор Ксения 07.09.2010 Гродненская 30 3.35,8 3

33 66 Курашик Снежана 09.02.2011 Брестская 31 3.36,4 3

34 67 Кардакова Маргарита 08.01.2011 Брестская 32 3.36,7 3

35 140 Ясявичюс Карина 14.05.2011 Витебская 33 3.37,1 3

36 157 Савчук Арина 23.07.2010 Гомельская 34 3.37,5 3

37 136 Конопелько Полина 18.10.2010 Витебская 35 3.37,9 3

38 398 Федарович Дарья 01.09.2011 Могилевская 36 3.38,5 3

39 68 Симонович Татьяна 26.11.2010 Брестская 37 3.39,1 3

40 267 Вусик София 12.05.2011 Минская 38 3.40,2 1юн

41 249 Мущук Анна 02.07.2011 Гродненская 39 3.42,1 1юн

42 284 Ковалева Юлия 24.11.2011 Минская л 3.43,6 1юн

43 396 Сачуха Катерина 12.04.2010 Могилевская 40 3.46,1 1юн

44 282 Петрович Людмила 20.12.2010 Минская 41 3.50,1 1юн

45 283 Гузаревич Виктория 12.10.2010 Минская 42 3.56,0 1юн

46 399 Весёлкина Дарья 05.10.2012 Могилевская л 3.58,3 1юн

47 38 Черная Варвара 01.09.2011 г.Минск 43 4.02,3 2юн

400 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



1 км. Юноши (2010-2011 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 357 Росинский Тимофей 05.01.2010 Могилевская 1 2.44,1 1

2 359 Курлянчик Александр 16.07.2010 Могилевская 2 2.48,4 2

3 358 Журавский Никита 29.10.2010 Могилевская 3 2.49,1 2

4 163 Бондарь Дмитрий 01.03.2010 Гомельская 4 2.49,4 2

5 230 Урбанович Игорь 19.02.2010 Гродненская-Минская 5 2.54,4 2

6 360 Будницкий Вячеслав 01.03.2011 Могилевская 6 2.56,2 3

7 71 Гончар Богдан 28.08.2010 Брестская 7 2.57,6 3

8 228 Федорович Владислав 25.03.2010 Гродненская 8 2.58,5 3

9 135 Фёдоров Роман 28.03.2010 Витебская 9 2.59,1 3

10 361 Бабушкин Артем 11.04.2010 Могилевская 10 2.59,6 3

11 73 Мозырчук Иван 02.07.2010 Брестская 11 3.00,1 3

12 261 Бендик Александр 08.06.2010 Минская 12 3.00,5 3

13 285 Гнедчик Клим 04.08.2012 Минская л 3.00,8 3

14 148 Войтехович Денис 09.01.2010 Витебская 13 3.01,2 3

15 72 Семенюк Станислав 05.06.2011 Брестская 14 3.01,5 3

16 229 Дашкевич Вадим 04.12.2011 Гродненская 15 3.01,8 3

17 74 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская 16 3.02,3 3

18 227 Антонович Владислав 20.04.2010 Гродненская 17 3.02,6 3

19 362 Соболев Тимофей 26.04.2010 Могилевская л 3.03,1 3

20 70 Гук Дмитрий 19.01.2010 Брестская 18 3.03,5 3

21 264 Терещенко Владимир 09.07.2010 Минская 19 3.06,8 1юн

22 75 Арсеньев Денис 03.09.2010 Брестская 20 3.07,2 1юн

23 164 Васкевич Вадим 14.09.2010 Гомельская 21 3.08,0 1юн

24 231 Рогач Ярослав 01.02.2010 Гродненская 22 3.09,4 1юн

25 263 Мелешко Иван 27.01.2011 Минская 23 3.09,7 1юн

26 77 Сцёльный Даниил 18.04.2010 Брестская л 3.10,1 1юн

27 76 Романюк Владимир 05.02.2010 Брестская 24 3.10,7 1юн

28 232 Савицкий Егор 06.01.2011 Гродненская 25 3.11,2 1юн

29 1 Адарочкин Артем 17.09.2011 г.Минск 26 3.12,4 1юн

30 363 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилевская 27 3.12,9 1юн

31 165 Синкевич Антон 06.08.2010 Гомельская 28 3.14,0 1юн

32 2 Алехнович Владислав 24.03.2010 г.Минск 29 3.14,6 1юн

33 150 Кукушкин Евгений 20.07.2010 Витебская 30 3.15,2 1юн

34 364 Чуканов Никита 15.04.2011 Могилевская 31 3.15,6 1юн

35 262 Якушевич Иван 08.06.2010 Минская 32 3.15,7 1юн

36 166 Канода Никита 01.01.2010 Гомельская 33 3.15,8 1юн

37 149 Гильнич Александр 27.05.2010 Витебская 34 3.16,0 1юн

38 3 Писаревский Никита 06.07.2011 г.Минск 35 3.16,1 1юн

39 401 Молотков Даниил 10.09.2011 Могилевская л 3.16,2 1юн

40 4 Махнач Николай 14.07.2010 г.Минск 36 3.18,7 2юн

41 365 Кравцов Александр 22.03.2012 Могилевская л 3.21,4 2юн

42 5 Боричевский Матвей 11.03.2010 г.Минск 37 3.23,2 2юн

43 146 Жусель Александр 30.06.2010 Витебская 38 3.28,4 2юн

44 6 Аврутин Илья 02.08.2010 г.Минск 39 3.28,8 2юн

45 167 Цепа Станислав 06.07.2011 Гомельская 40 3.33,1 3юн

366 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилевская л DNS -

367 Кожемякин Данила 09.04.2010 Могилевская л DNS -

368 Иванов Данила 03.02.2011 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



2 км. Девушки (2008-2009 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 133 Головнёва Юлия 06.12.2008 Витебская 1  6.52,4 1

2 273 Малиновская Екатерина 29.04.2008 Минская 2  7.01,7 1

3 382 Зиверт Руслана 02.12.2009 Могилевская 3  7.05,3 1

4 128 Маркиянова Дарья 05.03.2008 Витебская 4  7.07,2 1

5 78 Борисова Яна 17.11.2008 Брестская 5  7.12,5 1

6 239 Костюк Виолетта 19.03.2008 Гродненская 6  7.15,1 1

7 168 Абраменко Александра 04.03.2008 Гомельская 7  7.15,8 1

8 132 Мацкевич Елизавета 06.11.2009 Витебская 8  7.20,2 1

9 169 Бобровская Елизавета 15.05.2008 Гомельская 9  7.25,4 1

10 385 Степаненко Ангелина 04.12.2009 Могилевская 10  7.25,9 1

11 80 Малявко Валерия 27.03.2009 Брестская 11  7.26,6 1

12 383 Маркова Ульяна 23.06.2008 Могилевская 12  7.26,9 1

13 84 Гучко София 26.10.2008 Брестская 13  7.28,1 1

14 79 Лысюк Милана 01.10.2008 Брестская 14  7.34,5 3

15 21 Титенкова Мария 16.03.2008 г.Минск 15  7.36,1 3

16 384 Тур Алиса 28.11.2009 Могилевская 16  7.38,1 3

17 81 Барановская Ангелина 26.07.2009 Брестская 17  7.38,3 3

18 20 Терешко Ирина 27.04.2009 г.Минск 18  7.38,7 3

19 386 Борисова Влада 07.06.2009 Могилевская 19  7.39,3 3

20 275 Никулина Варвара 18.01.2008 Минская 20  7.42,8 3

21 381 Заблотская Ангелина 28.08.2009 Могилевская 21  7.43,9 3

22 170 Руденко Татьяна 22.08.2009 Гомельская 22  7.44,6 3

23 19 Репич Джулия 04.04.2009 г.Минск 23  7.45,7 3

24 22 Сидорова Елизавета 07.03.2009 г.Минск 24  7.47,6 3

25 274 Валюк Мария 21.07.2009 Минская 25  7.49,4 3

26 388 Дубовская Владислава 27.08.2008 Могилевская л  7.52,1 3

27 276 Мулярова Елизавета 28.03.2009 Минская 26  7.53,1 3

28 240 Рингевич Милена 22.06.2009 Гродненская 27  7.53,7 3

29 172 Михаленко Наталья 07.08.2009 Гомельская 28  7.54,7 3

30 171 Романович Александра 30.06.2009 Гомельская 29  7.57,4 3

31 18 Корсак Эвелина 19.11.2009 г.Минск 30  8.03,1 3

32 141 Аксенова Варвара 30.06.2008 Витебская 31  8.04,5 3

33 147 Герасимова Виктория 09.05.2008 Витебская 32  8.06,7 3

34 23 Болотина Анастасия 22.05.2009 г.Минск 33  8.07,4 3

35 277 Бородач Александра 07.12.2008 Минская 34  8.09,0 3

36 387 Березкина Виктория 21.06.2009 Могилевская 35  8.10,9 1юн

37 241 Милош Александра 09.09.2009 Гродненская 36  8.16,0 1юн

38 83 Зайцева Елизавета 14.11.2008 Брестская 37  8.25,5 1юн

39 238 Рыбалко Дарья 03.03.2008 Гродненская 38  8.28,9 1юн

40 242 Кокоулина Елизавета 14.09.2009 Гродненская 39  8.41,3 1юн

41 82 Пресняк Александра 18.09.2008 Брестская 40  8.49,4 1юн

389 Бубнова Полина 12.11.2008 Могилевская л DNS -

390 Астапкина Елена 23.12.2008 Могилевская л DNS -

391 Половинская Маргарита 06.03.2009 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



2 км. Юноши (2008-2009 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 86 Ковалюк Владислав 03.07.2009 Брестская 1 5.50,9 1

2 85 Варюха Максим 06.07.2008 Брестская 2 5.51,8 1

3 348 Запёкин Никита 01.04.2008 Могилевская 3 5.57,4 1

4 351 Кулевский Павел 25.05.2009 Могилевская 4 6.00,5 2

5 268 Веретенников Марат 15.04.2008 Минская 5 6.02,1 2

6 224 Басак Ярослав 29.03.2009 Гродненская 6 6.06,7 2

7 130 Кирюхин Глеб 15.07.2008 Витебская 7 6.07,5 2

8 225 Войтко Дмитрий 12.08.2009 Гродненская 8 6.11,3 2

9 222 Василяускас Павел 06.03.2008 Гродненская 9 6.11,5 2

10 129 Ковалев Даниил 06.04.2008 Витебская 10 6.11,9 2

11 87 Оскирко Алексей 17.02.2008 Брестская 11 6.12,3 2

12 269 Кедровских Сергей 30.12.2008 Минская 12 6.12,9 2

13 127 Иванов Юрий 04.08.2008 Витебская 13 6.13,3 2

14 88 Игнатенко Кирилл 26.07.2008 Брестская 14 6.15,0 2

15 270 Варакса Сергей 13.10.2008 Минская 15 6.15,7 3

16 144 Столяр Станислав 15.12.2009 Витебская 16 6.17,3 3

17 176 Наумкин Никита 28.08.2008 Гомельская 17 6.20,2 3

18 271 Дубатовка Валентин 14.02.2008 Минская 18 6.20,8 3

19 226 Романюк Дмитрий 24.07.2009 Гродненская 19 6.21,2 3

20 174 Гертман Алексей 20.02.2008 Гомельская 20 6.22,9 3

21 223 Фиринович Матвей 09.06.2008 Гродненская 21 6.25,4 3

22 173 Лукьяненко Михаил 04.07.2009 Гомельская 22 6.25,7 3

23 178 Титовец Олег 09.07.2009 Гомельская 23 6.27,5 3

24 145 Магерка Максим 22.12.2009 Витебская 24 6.28,0 3

25 177 Беляй Сергей 27.01.2008 Гомельская 25 6.28,3 3

26 272 Перов Арсений 18.12.2009 Минская 26 6.31,9 3

27 221 Корсунов Никита 07.10.2009 Гродненская 27 6.32,8 3

28 90 Литвинович Андрей 01.01.2009 Брестская 28 6.34,3 3

29 13 Морголь Матвей 11.08.2009 г.Минск 29 6.36,9 1юн

30 91 Сцёльный Ростислав 20.05.2009 Брестская 30 6.37,9 1юн

31 89 Панасюк Николай 25.05.2009 Брестская 31 6.39,5 1юн

32 15 Высоцкий Макар 15.04.2009 г.Минск 32 6.40,2 1юн

33 175 Раев Артем 02.02.2008 Гомельская 33 6.42,3 1юн

34 14 Тюев Кирилл 24.07.2008 г.Минск 34 6.47,0 1юн

35 352 Лялькин Данила 26.12.2009 Могилевская 35 6.49,0 1юн

36 12 Азарко Дмитрий 12.11.2008 г.Минск 36 6.53,2 1юн

37 343 Жариков Владимир 31.07.2008 Могилевская 37 6.54,7 1юн

38 92 Козловский Арсений 17.11.2009 Брестская л 6.59,2 1юн

39 353 Аксенов Всеволод 15.05.2009 Могилевская 38 7.08,6 2юн

40 17 Никитин Максим 11.03.2009 г.Минск 39 7.13,5 2юн

41 350 Аксенов Александр 15.05.2009 Могилевская 40 7.17,1 2юн

42 16 Волчок Владислав 19.12.2009 г.Минск 41 7.23,5 2юн

349 Орлов Иван 30.09.2008 Могилевская л DNS -

354 Сысой Сергей 01.02.2008 Могилевская 46 DNS -

355 Стальмаков Егор 21.04.2008 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



2 км. Женщины, юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область

О
ч

к
и

 1

ВУЗ

О
ч

к
и

 2

Результат

Р
аз

р
я
д

1 96 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская 1  6.50,5 1

2 547 Замотаева Ксения 10.02.2004 5_БРУ 75  6.54,7 1

3 655 Трутько Мария 07.06.2002 10_БГПУ 68  6.56,7 1

4 236 Германюк Лия 17.04.2007 Гродненская 2  7.03,9 1

5 378 Кравцова Ирина 04.09.2006 Могилевская 3  7.11,1 1

6 180 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 Гомельская 4  7.12,0 1

7 628 Пинчук Елизавета 06.01.2003 8_МогГУ 63  7.13,9 1

8 151 Титова Анастасия 14.05.2007 Витебская 5 24_ВитГТУ 59  7.14,3 1

9 377 Ляшенко Александра 07.07.2007 Могилевская 6 4_БГУФК 56  7.16,6 1

10 26 Григорян Мария 02.03.2007 г.Минск 7 4_БГУФК 53  7.17,4 1

11 376 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская 8  7.17,7 1

12 289 Певец Милана 27.06.2006 Минская-Брестская 9  7.19,9 1

13 179 Шершнева Мария 23.08.2007 Гомельская 10  7.23,5 1

14 380 Шкредова Александра 06.09.2006 Могилевская л  7.24,3 1

15 375 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская 11 8_МогГУ 50  7.24,6 1

16 546 Дударева Юлия 20.01.2004 5_БРУ 47  7.25,6 1

17 288 Вальчик Алина 14.10.2007 Минская 12  7.29,0 1

18 286 Малиновская Дарья 27.02.2007 Минская 13  7.30,8 3

19 97 Наумчик Вероника 25.12.2006 Брестская 14  7.35,1 3

20 181 Батура Марина 18.06.2006 Гомельская 15  7.35,4 3

21 287 Кондратенко Инесса 03.04.2007 Минская 16  7.35,9 3

22 620 Артамонова Дарья 17.03.2004 24_ВитГТУ 44  7.36,5 3

23 530 Шевченко Екатерина 25.10.2005 4_БГУФК 42  7.36,7 3

24 118 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская 17  7.39,5 3

25 305 Лелина Алина 01.12.2006 Минская л  7.39,9 3

26 562 Лущик Ирина 04.03.2003 22_БГУ 40  7.43,0 3

27 561 Минич Ева 06.11.2002 22_БГУ 38  7.53,4 3

28 98 Милованова Анастасия 23.11.2007 Брестская 18  8.03,5 3

29 570 Светлова Анна 26.06.2006 22_БГУ 36  8.07,4 3

30 126 Будченко Любовь 29.10.2007 Витебская 19  8.12,1 1юн

31 235 Степанушко Надежда 14.11.2007 Гродненская 20  8.18,5 1юн

32 119 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская 21  8.24,8 1юн

33 601 Любавская Елизавета 02.03.2004 26_УГЗ МЧС 34  8.30,6 1юн

34 619 Башкевич Милана 16.08.2006 24_ВитГТУ 32  8.30,9 1юн

35 519 Мозалевская Алина 19.03.2007 25-БГМУ 30  8.38,1 1юн

36 604 Красникевич Елизавета 07.05.2007 20_БГУИР 28  8.42,6 1юн

37 29 Симогостицкая Елена 27.05.2007 г.Минск 22  8.46,9 1юн

38 501 Плотникова Виктория 27.02.2003 16_МГЛУ 26  8.59,2 2юн

39 669 Захаренко Анна 21.10.2006 21_БГЭУ 24  9.00,5 2юн

40 28 Куропаткина Виолетта 21.08.2007 г.Минск 23  9.02,3 2юн

41 665 Поплавская Виктория 27.09.2005 21_БГЭУ 22  9.04,1 2юн

42 27 Дамме Яна 16.06.2006 г.Минск 24  9.04,8 2юн

43 237 Дударевич Дарья 11.12.2007 Гродненская 25  9.07,2 2юн

44 526 Мазурова Алена 09.10.2005 25-БГМУ 21  9.29,2 2юн

45 559 Гук Ангелина 02.02.2009 2_БГАА 20  9.43,5 3юн

46 502 Егорова Анна 25.05.2005 16_МГЛУ 19  9.48,8 3юн

47 509 Кухарчук Алина 24.06.2007 16_МГЛУ 18  9.54,8 3юн

48 503 Бондаренко Елизавета 08.09.2003 16_МГЛУ 17 10.01,8 3юн

49 574 Аниськович Мария 26.02.2007 18_БГАТУ 16 10.56,6 -

50 606 Батурина Виктория 03.05.2007 20_БГУИР 15 12.55,1 -

379 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

Республиканская универсиада - 2025

07.05.2025 г.Могилев



2 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 547 Замотаева Ксения 10.02.2004 5_БРУ 75  6.54,7 1

2 655 Трутько Мария 07.06.2002 10_БГПУ 68  6.56,7 1

3 628 Пинчук Елизавета 06.01.2003 8_МогГУ 63  7.13,9 1

4 151 Титова Анастасия 14.05.2007 24_ВитГТУ 59  7.14,3 1

5 377 Ляшенко Александра 07.07.2007 4_БГУФК 56  7.16,6 1

6 26 Григорян Мария 02.03.2007 4_БГУФК 53  7.17,4 1

7 375 Буденис Полина 15.02.2006 8_МогГУ 50  7.24,6 1

8 546 Дударева Юлия 20.01.2004 5_БРУ 47  7.25,6 1

9 620 Артамонова Дарья 17.03.2004 24_ВитГТУ 44  7.36,5 3

10 530 Шевченко Екатерина 25.10.2005 4_БГУФК 42  7.36,7 3

11 562 Лущик Ирина 04.03.2003 22_БГУ 40  7.43,0 3

12 561 Минич Ева 06.11.2002 22_БГУ 38  7.53,4 3

13 570 Светлова Анна 26.06.2006 22_БГУ 36  8.07,4 3

14 601 Любавская Елизавета 02.03.2004 26_УГЗ МЧС 34  8.30,6 1юн

15 619 Башкевич Милана 16.08.2006 24_ВитГТУ 32  8.30,9 1юн

16 519 Мозалевская Алина 19.03.2007 25-БГМУ 30  8.38,1 1юн

17 604 Красникевич Елизавета 07.05.2007 20_БГУИР 28  8.42,6 1юн

18 501 Плотникова Виктория 27.02.2003 16_МГЛУ 26  8.59,2 2юн

19 669 Захаренко Анна 21.10.2006 21_БГЭУ 24  9.00,5 2юн

20 665 Поплавская Виктория 27.09.2005 21_БГЭУ 22  9.04,1 2юн

21 526 Мазурова Алена 09.10.2005 25-БГМУ 21  9.29,2 2юн

22 559 Гук Ангелина 02.02.2009 2_БГАА 20  9.43,5 3юн

23 502 Егорова Анна 25.05.2005 16_МГЛУ 19  9.48,8 3юн

24 509 Кухарчук Алина 24.06.2007 16_МГЛУ 18  9.54,8 3юн

25 503 Бондаренко Елизавета 08.09.2003 16_МГЛУ 17 10.01,8 3юн

26 574 Аниськович Мария 26.02.2007 18_БГАТУ 16 10.56,6 -

27 606 Батурина Виктория 03.05.2007 20_БГУИР 15 12.55,1 -

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



2 км. Юниорки (2005-2006 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 96 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская 1  6.50,5 1

2 236 Германюк Лия 17.04.2007 Гродненская 2  7.03,9 1

3 378 Кравцова Ирина 04.09.2006 Могилевская 3  7.11,1 1

4 180 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 Гомельская 4  7.12,0 1

5 151 Титова Анастасия 14.05.2007 Витебская 5  7.14,3 1

6 377 Ляшенко Александра 07.07.2007 Могилевская 6  7.16,6 1

7 26 Григорян Мария 02.03.2007 г.Минск 7  7.17,4 1

8 376 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская 8  7.17,7 1

9 289 Певец Милана 27.06.2006 Минская-Брестская 9  7.19,9 1

10 179 Шершнева Мария 23.08.2007 Гомельская 10  7.23,5 1

11 380 Шкредова Александра 06.09.2006 Могилевская л  7.24,3 1

12 375 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская 11  7.24,6 1

13 288 Вальчик Алина 14.10.2007 Минская 12  7.29,0 1

14 286 Малиновская Дарья 27.02.2007 Минская 13  7.30,8 3

15 97 Наумчик Вероника 25.12.2006 Брестская 14  7.35,1 3

16 181 Батура Марина 18.06.2006 Гомельская 15  7.35,4 3

17 287 Кондратенко Инесса 03.04.2007 Минская 16  7.35,9 3

18 118 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская 17  7.39,5 3

19 305 Лелина Алина 01.12.2006 Минская л  7.39,9 3

20 98 Милованова Анастасия 23.11.2007 Брестская 18  8.03,5 3

21 126 Будченко Любовь 29.10.2007 Витебская 19  8.12,1 1юн

22 235 Степанушко Надежда 14.11.2007 Гродненская 20  8.18,5 1юн

23 119 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская 21  8.24,8 1юн

24 29 Симогостицкая Елена 27.05.2007 г.Минск 22  8.46,9 1юн

25 28 Куропаткина Виолетта 21.08.2007 г.Минск 23  9.02,3 2юн

26 27 Дамме Яна 16.06.2006 г.Минск 24  9.04,8 2юн

27 237 Дударевич Дарья 11.12.2007 Гродненская 25  9.07,2 2юн

379 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область

О
ч

к
и

 1

ВУЗ

О
ч

к
и

 2

Результат

Р
аз

р
я
д

1 34 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск 1 4_БГУФК 75 10.10,1 КМС

2 37 Дичковская Алеся 14.03.2003 г.Минск 2 10.13,9 КМС

3 369 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская 3 8_МогГУ 68 10.17,4 КМС

4 370 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская 4 8_МогГУ 63 10.20,5 1

5 142 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская 5 24_ВитГТУ 59 10.26,8 1

6 36 Летун Анна 12.09.1992 г.Минск 6 10.27,0 1

7 99 Русак Екатерина 10.01.2003 Брестская 7 11_БрГТУ 56 10.39,1 1

8 371 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская 8 8_МогГУ 53 10.45,9 1

9 35 Сечная Ирина 15.05.2003 г.Минск 9 10.55,3 2

10 564 Барановская Полина 04.09.2003 22_БГУ 50 11.07,8 2

11 117 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская 10 10_БГПУ 47 11.10,5 2

12 372 Мачехина Анна 28.10.2003 Могилевская 11 8_МогГУ 44 11.10,7 2

13 124 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская 12 10_БГПУ 42 11.21,0 2

14 107 Романович Валерия 23.12.2003 Брестская 13 11.21,3 2

15 373 Луконина Инна 11.07.1994 Могилевская л 11.28,6 2

16 186 Павлюкова Татьяна 04.08.1994 Гомельская л 11.38,4 2

17 569 Кулак Елена 02.11.2004 22_БГУ 40 11.40,5 2

18 560 Пестерева Анна 10.11.2004 22_БГУ 38 11.44,1 2

19 290 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская 14 14_БНТУ 36 11.47,7 3

20 100 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская 15 11.59,0 3

21 293 Сулимчик Юнона 02.05.1986 Минская 16 11.59,4 3

22 531 Головачева Александра 16.04.2007 4_БГУФК 34 12.02,5 3

23 618 Кезик Светлана 03.08.2005 24_ВитГТУ 32 12.32,1 3

24 292 Михневич Марина 01.05.2001 Минская 17 12.53,4 1юн

25 600 Черношей Алиса 06.12.2003 26_УГЗ МЧС 30 12.55,0 1юн

26 603 Мисан Ксения 11.09.2004 20_БГУИР 28 13.19,7 1юн

27 511 Журо Елизавета 14.07.2005 23-ГомГМУ 26 13.25,3 1юн

28 521 Балабуева Алена 25.03.2007 25-БГМУ 24 13.33,2 1юн

29 592 Горбацевич Полина 22.10.2004 19_БГТУ 22 13.44,8 1юн

30 589 Тихонович Анна 25.07.2005 19_БГТУ 21 14.37,5 2юн

31 590 Лукашенко Анастасия 01.03.2007 19_БГТУ 20 14.44,5 2юн

32 652 Захарова Варвара 13.03.2006 10_БГПУ 19 14.59,8 3юн

33 593 Гляк Анастасия 18.07.2006 19_БГТУ 18 15.22,3 3юн

34 522 Мазаник Елизавета 24.01.2005 25-БГМУ 17 15.22,8 3юн

35 508 Докунова Полина 15.02.2007 16_МГЛУ 16 15.32,3 3юн

36 510 Лузан Кристина 15.07.2004 23-ГомГМУ 15 16.02,6 3юн

37 291 Хруль Кристина 20.12.2004 Минская 18 18_БГАТУ 14 17.28,1 -

38 591 Лебедевич Валерия 06.01.2007 19_БГТУ 13 18.30,7 -

101 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская 23 DNS -

374 Каминская Ольга 05.01.1987 Могилевская л DNS -

Кубок Республики Беларусь по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

Республиканская универсиада - 2025

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 34 Дронь Анна 25.09.2001 4_БГУФК 75 10.10,1 КМС

2 369 Полуян Анастасия 03.10.2002 8_МогГУ 68 10.17,4 КМС

3 370 Горбулина Кристина 18.11.2005 8_МогГУ 63 10.20,5 1

4 142 Тюхай Валерия 04.08.2004 24_ВитГТУ 59 10.26,8 1

5 99 Русак Екатерина 10.01.2003 11_БрГТУ 56 10.39,1 1

6 371 Будницкая Диана 09.07.2005 8_МогГУ 53 10.45,9 1

7 564 Барановская Полина 04.09.2003 22_БГУ 50 11.07,8 2

8 117 Клешняк Вероника 25.08.2004 10_БГПУ 47 11.10,5 2

9 372 Мачехина Анна 28.10.2003 8_МогГУ 44 11.10,7 2

10 124 Смекалина Людмила 18.05.2004 10_БГПУ 42 11.21,0 2

11 569 Кулак Елена 02.11.2004 22_БГУ 40 11.40,5 2

12 560 Пестерева Анна 10.11.2004 22_БГУ 38 11.44,1 2

13 290 Ласоцкая Алина 17.02.2005 14_БНТУ 36 11.47,7 3

14 531 Головачева Александра 16.04.2007 4_БГУФК 34 12.02,5 3

15 618 Кезик Светлана 03.08.2005 24_ВитГТУ 32 12.32,1 3

16 600 Черношей Алиса 06.12.2003 26_УГЗ МЧС 30 12.55,0 1юн

17 603 Мисан Ксения 11.09.2004 20_БГУИР 28 13.19,7 1юн

18 511 Журо Елизавета 14.07.2005 23-ГомГМУ 26 13.25,3 1юн

19 521 Балабуева Алена 25.03.2007 25-БГМУ 24 13.33,2 1юн

20 592 Горбацевич Полина 22.10.2004 19_БГТУ 22 13.44,8 1юн

21 589 Тихонович Анна 25.07.2005 19_БГТУ 21 14.37,5 2юн

22 590 Лукашенко Анастасия 01.03.2007 19_БГТУ 20 14.44,5 2юн

23 652 Захарова Варвара 13.03.2006 10_БГПУ 19 14.59,8 3юн

24 593 Гляк Анастасия 18.07.2006 19_БГТУ 18 15.22,3 3юн

25 522 Мазаник Елизавета 24.01.2005 25-БГМУ 17 15.22,8 3юн

26 508 Докунова Полина 15.02.2007 16_МГЛУ 16 15.32,3 3юн

27 510 Лузан Кристина 15.07.2004 23-ГомГМУ 15 16.02,6 3юн

28 291 Хруль Кристина 20.12.2004 18_БГАТУ 14 17.28,1 -

29 591 Лебедевич Валерия 06.01.2007 19_БГТУ 13 18.30,7 -

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 34 Дронь Анна 25.09.2001 г.Минск 1 10.10,1 КМС

2 37 Дичковская Алеся 14.03.2003 г.Минск 2 10.13,9 КМС

3 369 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская 3 10.17,4 КМС

4 370 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская 4 10.20,5 1

5 142 Тюхай Валерия 04.08.2004 Витебская 5 10.26,8 1

6 36 Летун Анна 12.09.1992 г.Минск 6 10.27,0 1

7 99 Русак Екатерина 10.01.2003 Брестская 7 10.39,1 1

8 371 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская 8 10.45,9 1

9 35 Сечная Ирина 15.05.2003 г.Минск 9 10.55,3 2

10 117 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская 10 11.10,5 2

11 372 Мачехина Анна 28.10.2003 Могилевская 11 11.10,7 2

12 124 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская 12 11.21,0 2

13 107 Романович Валерия 23.12.2003 Брестская 13 11.21,3 2

14 373 Луконина Инна 11.07.1994 Могилевская л 11.28,6 2

15 186 Павлюкова Татьяна 04.08.1994 Гомельская л 11.38,4 2

16 290 Ласоцкая Алина 17.02.2005 Минская 14 11.47,7 3

17 100 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская 15 11.59,0 3

18 293 Сулимчик Юнона 02.05.1986 Минская 16 11.59,4 3

19 292 Михневич Марина 01.05.2001 Минская 17 12.53,4 1юн

20 291 Хруль Кристина 20.12.2004 Минская 18 17.28,1 -

101 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская 23 DNS -

374 Каминская Ольга 05.01.1987 Могилевская л DNS -

Кубок Республики Беларусь по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Мужчины, юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область

О
ч

к
и

 1

ВУЗ

О
ч

к
и

 2

Результат

Р
аз

р
я
д

1 115 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская 1 4_БГУФК 75  9.07,7 1

2 629 Новиков Максим 18.02.2005 8_МогГУ 68  9.13,9 1

6 296 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская-г.Минск 5 10_БГПУ 63  9.35,9 2

8 615 Ловейкин Никита 01.05.2004 24_ВитГТУ 59  9.39,4 2

9 344 Черный Назар 20.12.2006 Могилевская 7 8_МогГУ л  9.39,7 2

10 541 Гиль Алексей 07.09.2005 7_ГрГУ 56  9.41,5 2

14 24 Лукашевич Даниил 23.05.2007 г.Минск 11 14_БНТУ 53  9.50,2 3

18 25 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск 15 14_БНТУ 50 10.02,8 3

20 297 Конколович Даниил 16.02.2007 Минская 17 14_БНТУ 47 10.04,8 3

21 218 Лойко Владислав 17.08.2006 Гродненская 18 7_ГрГУ 44 10.12,5 3

23 668 Зубров Михаил 06.04.2006 21_БГЭУ 42 10.16,5 3

25 566 Шего Александр 26.11.2003 22_БГУ 40 10.37,2 1юн

26 548 Погориляк Артем 13.05.2003 5_БРУ 38 10.40,3 1юн

27 39 Лобас Арсений 31.07.2006 г.Минск 21 21_БГЭУ 36 10.40,8 1юн

28 595 Сироткин Иван 06.07.2003 26_УГЗ МЧС 34 10.43,3 1юн

29 505 Тонко Евгений 07.04.2006 16_МГЛУ 32 11.00,2 1юн

30 568 Шишко Егор 09.11.2005 22_БГУ 30 11.02,1 1юн

31 516 Великанович Иван 18.02.2006 25-БГМУ 28 11.14,7 2юн

32 594 Мороз Арсений 30.01.2005 26_УГЗ МЧС 26 11.16,3 2юн

33 596 Миронов Андрей 07.04.2005 26_УГЗ МЧС 24 11.16,6 2юн

36 504 Андреев Даниил 17.02.2005 16_МГЛУ 22 11.50,5 2юн

37 507 Шеметов Павел 05.05.2003 16_МГЛУ 21 11.50,7 2юн

38 517 Лапицкий Павел 04.07.2007 25-БГМУ 20 12.31,6 3юн

39 584 Казачков Владислав 20.05.2005 19_БГТУ 19 12.35,0 3юн

40 582 Кравченя Александр 01.01.2006 19_БГТУ 18 12.36,9 3юн

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

Республиканская универсиада - 2025

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 115 Тофоров Антон 14.05.2006 4_БГУФК 75  9.07,7 1

2 629 Новиков Максим 18.02.2005 8_МогГУ 68  9.13,9 1

3 296 Макаревич Илья 12.08.2006 10_БГПУ 63  9.35,9 2

4 615 Ловейкин Никита 01.05.2004 24_ВитГТУ 59  9.39,4 2

5 344 Черный Назар 20.12.2006 8_МогГУ л  9.39,7 2

6 541 Гиль Алексей 07.09.2005 7_ГрГУ 56  9.41,5 2

7 24 Лукашевич Даниил 23.05.2007 14_БНТУ 53  9.50,2 3

8 25 Марчук Егор 27.09.2006 14_БНТУ 50 10.02,8 3

9 297 Конколович Даниил 16.02.2007 14_БНТУ 47 10.04,8 3

10 218 Лойко Владислав 17.08.2006 7_ГрГУ 44 10.12,5 3

11 668 Зубров Михаил 06.04.2006 21_БГЭУ 42 10.16,5 3

12 566 Шего Александр 26.11.2003 22_БГУ 40 10.37,2 1юн

13 548 Погориляк Артем 13.05.2003 5_БРУ 38 10.40,3 1юн

14 39 Лобас Арсений 31.07.2006 21_БГЭУ 36 10.40,8 1юн

15 595 Сироткин Иван 06.07.2003 26_УГЗ МЧС 34 10.43,3 1юн

16 505 Тонко Евгений 07.04.2006 16_МГЛУ 32 11.00,2 1юн

17 568 Шишко Егор 09.11.2005 22_БГУ 30 11.02,1 1юн

18 516 Великанович Иван 18.02.2006 25-БГМУ 28 11.14,7 2юн

19 594 Мороз Арсений 30.01.2005 26_УГЗ МЧС 26 11.16,3 2юн

20 596 Миронов Андрей 07.04.2005 26_УГЗ МЧС 24 11.16,6 2юн

21 504 Андреев Даниил 17.02.2005 16_МГЛУ 22 11.50,5 2юн

22 507 Шеметов Павел 05.05.2003 16_МГЛУ 21 11.50,7 2юн

23 517 Лапицкий Павел 04.07.2007 25-БГМУ 20 12.31,6 3юн

24 584 Казачков Владислав 20.05.2005 19_БГТУ 19 12.35,0 3юн

25 582 Кравченя Александр 01.01.2006 19_БГТУ 18 12.36,9 3юн

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



3 км. Юниоры (2005-2006 гг.р.)

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 115 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская 1  9.07,7 1

2 125 Аксенов Глеб 14.02.2007 Витебская 2  9.18,5 2

3 294 Казаков Евгений 21.10.2007 Минская 3  9.27,3 2

4 220 Ловчинский Вадим 13.05.2007 Гродненская 4  9.33,8 2

5 296 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская-г.Минск 5  9.35,9 2

6 182 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская 6  9.38,1 2

7 344 Черный Назар 20.12.2006 Могилевская 7  9.39,7 2

8 183 Шарек Григорий 20.12.2007 Гомельская 8  9.41,8 2

9 295 Наумович Владислав 07.05.2007 Минская 9  9.43,4 2

10 116 Мелешко Илья 03.08.2006 Витебская 10  9.47,8 3

11 24 Лукашевич Даниил 23.05.2007 г.Минск 11  9.50,2 3

12 342 Авсейков Илья 19.08.2006 Могилевская 12  9.51,2 3

13 93 Невдах Никита 10.10.2007 Брестская 13 10.00,7 3

14 184 Гусаченко Иван 08.03.2006 Гомельская 14 10.02,1 3

15 25 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск 15 10.02,8 3

16 95 Белецкий Кирилл 12.03.2006 Брестская 16 10.03,4 3

17 297 Конколович Даниил 16.02.2007 Минская 17 10.04,8 3

18 218 Лойко Владислав 17.08.2006 Гродненская 18 10.12,5 3

19 94 Кузьмич Павел 01.02.2006 Брестская 19 10.14,6 3

20 219 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская 20 10.35,2 1юн

21 39 Лобас Арсений 31.07.2006 г.Минск 21 10.40,8 1юн

22 341 Ермолаев Роман 03.06.2007 Могилевская 22 11.28,4 2юн

23 346 Слабко Алексей 14.09.2007 Могилевская 23 11.35,1 2юн

345 Короткин Егор 10.12.2006 Могилевская л DNS -

347 Семашко Максим 18.07.2006 Могилевская л DNS -

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



5 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область

О
ч

к
и

 1

ВУЗ

О
ч

к
и

 2

Результат

Р
аз

р
я
д

1 337 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Могилевская 1 14.28,5 МС

2 189 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская л 14.52,8 МС

3 335 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская 2 14.53,8 МС

4 215 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская 3 14.54,6 МС

5 30 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск 4 14.57,5 МС

6 104 Шустик Александр 02.02.1999 Брестская 5 15.03,3 КМС

7 299 Костюкевич Максим 14.03.2004 Минская 6 18_БГАТУ 75 15.11,2 КМС

8 336 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская 7 15.14,8 КМС

9 217 Тубелевич Артур 20.02.2000 Гродненская 8 15.15,1 КМС

10 338 Герасимович Кирилл 25.05.1996 Могилевская 9 15.16,7 КМС

11 298 Аврейцович Владислав 13.11.2004 Минская 10 4_БГУФК 68 15.22,9 1

12 214 Чембрович Артем 29.08.2003 Гродненская 11 7_ГрГУ 63 15.24,1 1

13 216 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская л 15.32,6 1

14 120 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская 12 1_ПолоцкГУ 59 15.38,8 1

15 123 Василевич Александр 23.01.1986 Витебская 13 15.46,5 1

16 31 Славенский Илья 02.08.1984 г.Минск 14 15.55,4 1

17 105 Литовчик Сергей 18.02.1988 Брестская 15 16.06,4 2

18 102 Григорьев Дмитрий 05.03.1985 Брестская 16 16.10,3 2

19 103 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская 17 16.11,7 2

20 630 Тумаков Владислав 02.03.2003 8_МогГУ 56 16.15,2 2

21 143 Кнотько Владимир 05.10.1988 Витебская 18 16.26,9 2

22 213 Андрейчик Кирилл 29.11.1997 Гродненская 19 16.33,0 2

23 301 Носович Антон 29.10.2002 Минская 20 16.34,4 2

24 300 Клименок Иван 01.07.2004 Минская 21 14_БНТУ 53 16.41,9 2

25 122 Шайтор Владислав 04.10.2000 Витебская 22 16.43,0 2

26 32 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск 23 16.48,9 2

27 33 Довгуненко Дмитрий 26.12.1994 г.Минск 24 16.54,5 3

28 565 Голяк Александр 29.08.2003 22_БГУ 50 16.55,4 3

29 106 Богданович Павел 20.01.2005 Брестская л 17.07,5 3

30 542 Коляда Евгений 20.04.2005 7_ГрГУ 47 17.25,7 3

31 543 Серый Павел 05.01.2005 7_ГрГУ 44 17.39,9 3

32 533 Лю Гочэн 28.01.2005 4_БГУФК 42 17.49,3 3

33 585 Купцов Елисей 07.11.2005 19_БГТУ 40 18.04,4 1юн

34 648 Шикун Александр 23.07.2006 10_БГПУ 38 18.27,9 1юн

35 624 Барабуля Андрей 16.05.2004 24_ВитГТУ 36 18.34,3 1юн

36 644 Мартинкевич Глеб 11.04.2006 14_БНТУ 34 18.53,8 1юн

37 670 Некрашевич Александр 24.02.2005 21_БГЭУ 32 18.57,8 1юн

38 673 Янаев Арсений 15.03.2006 21_БГЭУ 30 19.38,4 2юн

39 512 Рыжиков Илья 12.08.2006 23-ГомГМУ 28 19.50,6 2юн

40 614 Будников Михаил 01.03.2006 20_БГУИР 26 20.14,0 2юн

41 608 Ермоленко Павел 24.09.2004 20_БГУИР 24 20.24,7 2юн

42 586 Войтович Леонтий 13.11.2006 19_БГТУ 22 20.40,7 -

43 597 Силкин Никита 01.01.2006 26_УГЗ МЧС 21 20.47,2 -

44 587 Черник Константин 20.05.2003 19_БГТУ 20 20.57,5 -

45 649 Аммер Егор 12.02.2006 10_БГПУ 19 21.05,9 -

46 612 Козлов Никита 11.09.2005 20_БГУИР 18 21.22,1 -

47 613 Орлович Данила 14.07.2006 20_БГУИР 17 21.31,6 -

48 581 Дорофеев Иван 08.07.2005 18_БГАТУ 16 22.41,4 -

49 513 Крошка Дмитрий 24.03.2004 23-ГомГМУ 15 23.01,7 -

50 514 Хальков Олег 29.05.2004 23-ГомГМУ 14 23.59,8 -

51 609 Евгенов Богдан 22.12.2005 20_БГУИР 13 24.58,2 -

339 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская л DNS -

340 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская л DNS -

Кубок Республики Беларусь по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

Республиканская универсиада - 2025

07.05.2025 г.Могилев



5 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения ВУЗ Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 299 Костюкевич Максим 14.03.2004 18_БГАТУ 75 15.11,2 КМС

2 298 Аврейцович Владислав 13.11.2004 4_БГУФК 68 15.22,9 1

3 214 Чембрович Артем 29.08.2003 7_ГрГУ 63 15.24,1 1

4 120 Федоренко Максим 18.08.2005 1_ПолоцкГУ 59 15.38,8 1

5 630 Тумаков Владислав 02.03.2003 8_МогГУ 56 16.15,2 2

6 300 Клименок Иван 01.07.2004 14_БНТУ 53 16.41,9 2

7 565 Голяк Александр 29.08.2003 22_БГУ 50 16.55,4 3

8 542 Коляда Евгений 20.04.2005 7_ГрГУ 47 17.25,7 3

9 543 Серый Павел 05.01.2005 7_ГрГУ 44 17.39,9 3

10 533 Лю Гочэн 28.01.2005 4_БГУФК 42 17.49,3 3

11 585 Купцов Елисей 07.11.2005 19_БГТУ 40 18.04,4 1юн

12 648 Шикун Александр 23.07.2006 10_БГПУ 38 18.27,9 1юн

13 624 Барабуля Андрей 16.05.2004 24_ВитГТУ 36 18.34,3 1юн

14 644 Мартинкевич Глеб 11.04.2006 14_БНТУ 34 18.53,8 1юн

15 670 Некрашевич Александр 24.02.2005 21_БГЭУ 32 18.57,8 1юн

16 673 Янаев Арсений 15.03.2006 21_БГЭУ 30 19.38,4 2юн

17 512 Рыжиков Илья 12.08.2006 23-ГомГМУ 28 19.50,6 2юн

18 614 Будников Михаил 01.03.2006 20_БГУИР 26 20.14,0 2юн

19 608 Ермоленко Павел 24.09.2004 20_БГУИР 24 20.24,7 2юн

20 586 Войтович Леонтий 13.11.2006 19_БГТУ 22 20.40,7 -

21 597 Силкин Никита 01.01.2006 26_УГЗ МЧС 21 20.47,2 -

22 587 Черник Константин 20.05.2003 19_БГТУ 20 20.57,5 -

23 649 Аммер Егор 12.02.2006 10_БГПУ 19 21.05,9 -

24 612 Козлов Никита 11.09.2005 20_БГУИР 18 21.22,1 -

25 613 Орлович Данила 14.07.2006 20_БГУИР 17 21.31,6 -

26 581 Дорофеев Иван 08.07.2005 18_БГАТУ 16 22.41,4 -

27 513 Крошка Дмитрий 24.03.2004 23-ГомГМУ 15 23.01,7 -

28 514 Хальков Олег 29.05.2004 23-ГомГМУ 14 23.59,8 -

29 609 Евгенов Богдан 22.12.2005 20_БГУИР 13 24.58,2 -

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

07.05.2025 г.Могилев



5 км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рождения Область Очки Результат

Р
аз

р
я
д

1 337 Иваненко Дмитрий 07.01.1994 Могилевская 1 14.28,5 МС

2 189 Терешонок Владислав 18.02.1999 Гомельская л 14.52,8 МС

3 335 Платонов Сергей 12.12.1990 Могилевская 2 14.53,8 МС

4 215 Дудо Дарэк 14.03.2003 Гродненская 3 14.54,6 МС

5 30 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск 4 14.57,5 МС

6 104 Шустик Александр 02.02.1999 Брестская 5 15.03,3 КМС

7 299 Костюкевич Максим 14.03.2004 Минская 6 15.11,2 КМС

8 336 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская 7 15.14,8 КМС

9 217 Тубелевич Артур 20.02.2000 Гродненская 8 15.15,1 КМС

10 338 Герасимович Кирилл 25.05.1996 Могилевская 9 15.16,7 КМС

11 298 Аврейцович Владислав 13.11.2004 Минская 10 15.22,9 1

12 214 Чембрович Артем 29.08.2003 Гродненская 11 15.24,1 1

13 216 Путырский Артур 30.10.2001 Гродненская л 15.32,6 1

14 120 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская 12 15.38,8 1

15 123 Василевич Александр 23.01.1986 Витебская 13 15.46,5 1

16 31 Славенский Илья 02.08.1984 г.Минск 14 15.55,4 1

17 105 Литовчик Сергей 18.02.1988 Брестская 15 16.06,4 2

18 102 Григорьев Дмитрий 05.03.1985 Брестская 16 16.10,3 2

19 103 Чайчиц Олег 07.08.2002 Брестская 17 16.11,7 2

20 143 Кнотько Владимир 05.10.1988 Витебская 18 16.26,9 2

21 213 Андрейчик Кирилл 29.11.1997 Гродненская 19 16.33,0 2

22 301 Носович Антон 29.10.2002 Минская 20 16.34,4 2

23 300 Клименок Иван 01.07.2004 Минская 21 16.41,9 2

24 122 Шайтор Владислав 04.10.2000 Витебская 22 16.43,0 2

25 32 Довнар Евгений 16.05.2001 г.Минск 23 16.48,9 2

26 33 Довгуненко Дмитрий 26.12.1994 г.Минск 24 16.54,5 3

27 106 Богданович Павел 20.01.2005 Брестская л 17.07,5 3

339 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская л DNS -

340 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская л DNS -

Кубок Республики Беларусь по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

07.05.2025 г.Могилев



Эстафета 4 х 1км. Смешанная

М
ес

то

№ Пол Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область, команда

О
ч

к
и

Результат

1

138

148

134

131

д

ю

ж

м

Купреева Дарья

Войтехович Денис

Бондарева Кира

Красновский Даниил

11.08.2010

09.01.2010

30.06.2009

26.02.2009

Витебская 1 11.48,3

2

281

280

279

278

д

м

ж

м

Петрович Виктория

Гурук Владислав

Криворот Милана

Грибковский Арсений

15.12.2011

14.07.2010

26.08.2008

12.09.2009

Минская 3 11.56,7

3

62

71

79

87

д

ю

д

ю

Потоцкая Валентина

Гончар Богдан

Лысюк Милана

Оскирко Алексей

29.06.2010

28.08.2010

01.10.2008

17.02.2008

Брестская-2 л 12.00,6

4

393

357

347

356

д

ю

ж

ю

Шабалина Елизавета

Росинский Тимофей

Третьякова Владислава

Булка Анатолий

20.11.2011

05.01.2010

09.06.2009

30.01.2008

Могилевская-1 5 12.05,5

5

69

70

78

85

ж

ю

д

ю

Бабич Дарья

Гук Дмитрий

Борисова Яна

Варюха Максим

15.05.2010

19.01.2010

17.11.2008

06.07.2008

Брестская-1 7 12.21,9

6

244

230

239

211

д

ю

д

м

Рязанова Валерия

Урбанович Игорь

Костюк Виолетта

Петрученик Артем

24.12.2011

19.02.2010

19.03.2008

04.08.2008

Гродненская 9 12.26,3

7

156

163

168

175

д

ю

д

ю

Самастроенко Анна

Бондарь Дмитрий

Абраменко Александра

Раев Артем

14.09.2011

01.03.2010

04.03.2008

02.02.2008

Гомельская 11 12.34,0

8

392

359

381

348

д

ю

д

ю

Страхаль Елизавета

Курлянчик Александр

Заблотская Ангелина

Запёкин Никита

24.11.2010

16.07.2010

28.08.2009

01.04.2008

Могилевская-2 л 12.36,8

9

8

1

44

43

д

ю

ж

м

Бакунович Виктория

Адарочкин Артем

Круковская Виталия

Ельяшевич Иван

20.01.2010

17.09.2011

12.11.2008

03.04.2009

г.Минск 13 13.00,7

Открытые Республиканские соревнования

по эстафетному бегу памяти ЗТ РБ А.И.Киценко

(юноши, девушки 2008-2011 гг.р.)

07.05.2025 г.Могилев



Эстафета 4 х 1км. Смешанная

М
ес

то

№ Пол Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область, команда

О
ч

к
и

Результат

1

527

339

347

340

ж

м

ж

м

Шиманец Елизавета

Скудный Вячеслав

Шабанова Татьяна

Карнаухов Илья

12.12.2003

09.11.1998

20.03.1998

03.07.1999

Могилевская-1 1 11.08,8

2

233

209

234

210

ж

м

ж

м

Чимбор Валентина

Слома Ян

Киберева Полина

Калачев Артем

02.08.2000

03.05.1995

17.12.2000

07.09.1995

Гродненская 3 11.16,9

3

370

336

369

626

ж

м

ж

м

Горбулина Кристина

Карпов Сергей

Полуян Анастасия

Савин Дмитрий

18.11.2005

07.11.1994

03.10.2002

08.03.2002

Могилевская-2 л 11.18,5

4

304

303

302

306

ж

м

ж

м

Идрис Азара

Выдронок Даниил

Боровикова Эвелина

Небыт Павел

26.04.2007

24.12.2004

15.12.2007

07.03.1996

Минская 5 11.19,8

5

185

528

179

188

ж

м

ж

м

Саутова Юлия

Флерко Артем

Шершнева Мария

Старостенко Вадим

30.08.2005

16.11.2004

23.08.2007

03.01.1998

Гомельская л 11.36,4

6

96

103

99

105

ж

м

ж

м

Кислюк Дарья

Чайчиц Олег

Русак Екатерина

Литовчик Сергей

25.02.2006

07.08.2002

10.01.2003

18.02.1988

Брестская 7 11.54,9

7

42

24

41

40

ж

м

ж

м

Суходольская Анна

Лукашевич Даниил

Пантюшенко Анастасия

Алексеенко Павел

11.08.1997

21.01.2007

19.08.2006

06.10.2005

г.Минск 9 12.10,7

8

121

115

124

116

ж

м

ж

м

Карандей Виктория

Тофоров Антон

Смекалина Людмила

Мелешко Илья

04.12.2007

14.05.2006

18.05.2004

03.08.2006

Витебская 11 12.44,9

Открытые Республиканские соревнования

по эстафетному бегу памяти ЗТ РБ А.И.Киценко

в программе открытого Кубка Республики Беларусь

07.05.2025 г.Могилев



07.05.2025 г.Могилев

м ж мж

5км 3км 4х1км

Зачет 1 5 7

Зачет 2 15 13

Зачет 3 16 15

Зачет 4 17 23

Всего 36 35

Место 3 4

Зачет 1 12 5

Зачет 2 13 10

Зачет 3 18 12

Зачет 4 22

Всего 43 27

Место 6 3

Зачет 1 3 23

Зачет 2 8 23

Зачет 3 11 23

Зачет 4 19

Всего 22 69

Место 2 6

Зачет 1 6 14

Зачет 2 10 16

Зачет 3 20 17

Зачет 4 21 18

Всего 36 47

Место 3 5

Зачет 1 1 3

Зачет 2 2 4

Зачет 3 7 8

Зачет 4 9 11

Всего 10 15

Место 1 2

Зачет 1 4 1

Зачет 2 14 2

Зачет 3 23 6

Зачет 4 24 9

Всего 41 9

Место 5 1

Кубок Республики Беларусь по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

9г.Минск 15 5

1

Минская 13 3

Могилевская 4 1

5

Гродненская 11 23

Брестская 14 4

Витебская 20 6

7

11

Командные результаты

Команда Очки Место



07.05.2025 г.Могилев

ю д ю д м ж юд

1км 1км 2км 2км 3км 2км 4х1км

Зачет 1 7 3 1 5 13 1

Зачет 2 11 6 2 11 16 9

Зачет 3 14 7 11 13 19 14

Зачет 4 16 14 14 14 18

Зачет 5 18 31 28 17

Зачет 6 20 32 30 37

Зачет 7 24 37 31 40

Всего 66 61 56 60 48 24

Место 2 1 1 1 7 2

Зачет 1 9 1 7 1 1 5

Зачет 2 13 5 10 4 2 17

Зачет 3 30 23 13 8 10 19

Зачет 4 34 33 16 31 21

Зачет 5 38 35 24 32

Зачет 6

Зачет 7

Всего 124 97 70 76 13 41

Место 5 5 3 3 1 5

Зачет 1 4 4 17 7 6 4

Зачет 2 21 19 20 9 8 10

Зачет 3 28 22 22 22 14 15

Зачет 4 33 28 23 28

Зачет 5 40 34 25 29

Зачет 6 33

Зачет 7

Всего 126 107 107 95 28 29

Место 6 6 5 4 3 3

Зачет 1 5 2 6 6 4 2

Зачет 2 8 16 8 27 18 20

Зачет 3 15 17 9 36 20 25

Зачет 4 17 21 19 38

Зачет 5 22 25 21 39

Зачет 6 25 30 27

Зачет 7 39

Всего 67 81 63 146 42 47

Место 3 2 2 7 6 6

Зачет 1 5 11 5 2 3 9

Зачет 2 12 13 12 20 5 12

Зачет 3 19 26 15 25 9 13

Зачет 4 23 38 18 26 17 16

Зачет 5 32 41 26 34

Зачет 6 42

Зачет 7

Всего 91 129 76 107 17 34

Место 4 7 4 5 2 4

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

1

Командные результаты

Место

Витебская 23 3

Гомельская 38 6

Всего

Брестская

Гродненская 35 5

Минская 29 4

9

3

21

Команда

7

1

11



07.05.2025 г.Могилев

ю д ю д м ж юд

1км 1км 2км 2км 3км 2км 4х1км

Республиканские соревнования по легкоатлетическому кроссу

на призы газеты  «СБ. Беларусь сегодня»

1

Командные результаты

МестоВсего

Брестская 21

Команда

7

Зачет 1 1 8 3 3 7 3

Зачет 2 2 10 4 10 12 6

Зачет 3 3 20 35 12 22 8

Зачет 4 6 24 37 16 23 11

Зачет 5 10 27 38 19

Зачет 6 27 36 40 21

Зачет 7 31 40 46 35

Всего 22 89 117 60 41 17

Место 1 4 6 1 5 1

Зачет 1 26 9 29 15 5 7

Зачет 2 29 12 32 18 11 22

Зачет 3 35 15 34 23 15 23

Зачет 4 36 18 36 24 21 24

Зачет 5 37 29 39 30

Зачет 6 39 43 41 33

Зачет 7

Всего 163 83 170 110 31 52

Место 7 3 7 6 4 7

Могилевская 23 2

7г.Минск 47

5

13



07.05.2025

ВУЗ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Всего МЕСТО

1км ж
1км м
2км ж
3км м
3км ж
5км м 59

1км ж 18

1км м 1

2км ж 20

3км м
3км ж
5км м
1км ж 12 6 5

1км м
2км ж
3км м
3км ж
5км м
1км ж 75

1км м 59 56 38

2км ж 56 53 42

3км м 75

3км ж 75 34

5км м 68 42

1км ж 28 24 22

1км м 26 22 16 6 2 1

2км ж 75 47

3км м 38

3км ж
5км м
1км ж 26 17 16

1км м 47 44 34 18

2км ж
3км м 56 44

3км ж
5км м 63 47 44

1км ж 68 63

1км м 75 63

2км ж 63 50

3км м 68

3км ж 68 63 53 44

5км м 56

1км ж 8 4 3 1

1км м 7

2км ж
3км м
3км ж
5км м
1км ж 59 50 14

1км м 32 14

2км ж 68

3км м 63

3км ж 47 42 19

5км м 38 19

1км ж
1км м
2км ж
3км м
3км ж 56

5км м
1км ж 53 38

1км м 68 53 50 36

2км ж
3км м 53 50 47

3км ж 36

5км м 53 34

11_БрГТУ 56 18

14_БНТУ 571 3

9_БГАС 23 22

10_БГПУ 465 6

7_ГрГУ 456 7

8_МогГУ 734 1

4_БГУФК 673 2

5_БРУ 307 9

2_БГАА 39 20

3_БГУКИ 23 21

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

Зачеты

ВИД

1_ПолоцкГУ 59 17

г.Могилев

Командные результаты



07.05.2025

ВУЗ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Всего МЕСТО

Республиканская универсиада - 2025

Легкоатлетический кросс

Зачеты

ВИД

1_ПолоцкГУ 59 17

г.Могилев

Командные результаты

1км ж 2

1км м
2км ж 26 19 18 17

3км м 32 22 21

3км ж 16

5км м
1км ж 30 1 1

1км м 12 5 4

2км ж
3км м
3км ж
5км м
1км ж 32 7

1км м 15 13 10 9 1

2км ж 16

3км м
3км ж 14

5км м 75 16

1км ж 10

1км м 40

2км ж
3км м 19 18

3км ж 22 21 20 18 13

5км м 40 22 20

1км ж 13 1

1км м 20 1

2км ж 28 15

3км м
3км ж 28

5км м 26 24 18 17 13

1км ж 36 21 19

1км м 42 11 3

2км ж 24 22

3км м 42 36

3км ж
5км м 32 30

1км ж 56 42 34

1км м
2км ж 40 38 36

3км м 40 30

3км ж 50 40 38

5км м 50

1км ж
1км м
2км ж
3км м
3км ж 26 15

5км м 28 15 14

1км ж 47 44

1км м 24 19 17

2км ж 59 44 32

3км м 59

3км ж 59 32

5км м 36

1км ж 40 11 9

1км м 30 21 8

2км ж 30 21

3км м 28 20

3км ж 24 17

5км м
1км ж 20 15

1км м 28

2км ж 34

3км м 34 26 24

3км ж 30

5км м 21

26_УГЗ МЧС 232 12

24_ВитГТУ 472 5

25-БГМУ 259 11

22_БГУ 494 4

23-ГомГМУ 98 16

20_БГУИР 204 14

21_БГЭУ 318 8

18_БГАТУ 208 13

19_БГТУ 263 10

16_МГЛУ 173 15

17_БГУТ 53 19


